
1 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
Tato kupní smlouva („Smlouva“) byla uzavřena ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(“OZ”), dne, měsíce a roku uvedeného níže mezi: 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem  
 Sídlo: Nábřežní 1326, 251 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav  

 IČO: 00020681 

 DIČ: není plátce DPH 

 Zastoupená: Ing. Jaroslav Kubišta, Ph.D., ředitel ÚHÚL  

 

 na jedné straně jako kupujícím (“Kupující”) 

a 

SÍŤ, spol. s r.o. 

 Sídlo: Pražákova 702/12, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

 IČO: 60779420 

 DIČ: CZ60779420 

 Zastoupená: Ing. Martin Hanc, jednatel 

 Zapsaná v: obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu  

                                                v Ostravě, oddíl C, spisová značka 6504 

 Bankovní spojení: xxx 

 Číslo účtu.: xxx 

 

 na druhé straně jako prodávajícím (“Prodávající”). 
 
(Kupující a Prodávající jsou dále společně označováni jako „Smluvní strany“ a samostatně jako „Smluvní 
strana“.) 

 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

(A) Kupující je veřejným zadavatelem. 

(B) Prodávající poskytuje předmět Smlouvy Kupujícímu za úplatu. 

(C) Nabídka Prodávajícího podaná v rámci veřejné zakázky s názvem „Zařízení pro zálohování a archivaci s 
LTO8 II“ (elektronický nástroj Gemin, systémové číslo: T002/22/V00058446), jejímž cílem bylo vybrat 
dodavatele předmětu Smlouvy („Veřejná zakázka“), byla Kupujícím vyhodnocena jako nejvýhodnější. 

 

UZAVÍRAJÍ SMLUVNÍ STRANY TUTO SMLOUVU.  



2 
 

I. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Prodávající se v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou a nabídkou prodávajícího ve VZ 
s názvem „Zařízení pro zálohování a archivaci s LTO8 II“ (elektronický nástroj Gemin, systémové číslo: 
T002/22/V00058446) zavazuje dodat Kupujícímu Zboží, které splňuje požadavky uvedené v Příloze č. 1 
této Smlouvy, která tvoří její nedílnou součást, a zavazuje se převést na Kupujícího vlastnické právo ke 
Zboží. Kupující se zavazuje převzít Zboží a uhradit kupní cenu za Zboží (specifikovanou níže) dle pravidel 
a podmínek uvedených v této Smlouvě. 

1.2 Předmětem smlouvy je dodávka Zboží bez jakýchkoliv instalačních a konfiguračních prací. 

 

II. 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1. Prodávající se zavazuje, že dodá Kupujícímu Zboží a splní veškeré povinnosti dle čl. I. této Smlouvy 
nejpozději do 90 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy.  

2.2. Zboží je pokládáno za dodané v okamžiku jeho doručení do místa plnění a potvrzením předávacího 
protokolu zástupcem kupujícího. 

2.3. Prodávající je odpovědný za dodání Zboží do místa plnění. Místem plnění je následující adresa: ÚHÚL 
Brandýs nad Labem – Nábřežní 1326, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav.  

III. 

VLASTNICKÉ PRÁVO 

3.1 Vlastnické právo ke Zboží bude ve prospěch kupujícího převedeno v okamžiku doručení Zboží do místa 
plnění. 

IV. 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Kupní cena za Zboží je: 599 000,00 Kč bez DPH 

     125 790,00 Kč DPH ve výši 21% 

    724 790,00 Kč včetně DPH („Kupní cena“).  
 

4.2. Smluvní cena je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech nákladů a poplatků Prodávajícího sou-
visejících s plněním povinností dle této Smlouvy. Kupní cena zahrnuje, mimo jiné, všechny náklady spo-
jené s dodáním Zboží, záruční servis a veškeré další náklady a výdaje spojené s plněním této Smlouvy. 

4.3. Smluvní cenu je možné změnit pouze pokud 
a) se v době mezi uzavřením této Smlouvy a podpisem Předávacího protokolu mění sazby DPH (v 

takovém případě nová cena předmětu nákupu odráží pouze novou sazbu DPH) nebo 
b) je změna provedena v souladu se ZZVZ. 

4.4. Kupující uhradí Kupní cenu v Kč na účet prodávajícího na základě faktury se splatností 14 dnů, vysta-
vené po předání zboží, což bude potvrzeno předávacím protokolem.  



3 
 

4.5. Daňové doklady vystavené Prodávajícím musí splňovat veškeré náležitosti požadované platnými práv-
ními předpisy České republiky. Faktura vydaná Prodávajícím v souladu s touto Smlouvou obsahuje 
zejména následující informace: 
a) název, sídlo a IČ Kupujícího 
b) název a sídlo Prodávajícího 
c) DIČ Prodávajícího 
d) slovní a číselné označení dokladu 
e) předmět plnění (zahrnující odkaz na tuto Smlouvu) 
f)    kupní cenu 
g) den vyhotovení účetního dokladu 
h) den uskutečnění zdanitelného plnění 
i)    základ daně 
j)    sazbu daně 
k) výši daně 

a musí splňovat případně dohody o zamezení dvojímu zdanění. 

V. 

POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO 

5.1. Prodávající je povinen dodat Zboží za podmínek dle této Smlouvy zahrnující všechny její přílohy. 

5.2. Během plnění této Smlouvy Prodávající koná samostatně. Pokud Prodávající obdrží pokyny od Kupují-
cího, Prodávající tyto pokyny vezme na vědomí. Pokud Prodávající zjistí nebo by měl z pohledu profe-
sionálního jednání zjistit, že pokyny jsou z jakéhokoli důvodu nevhodné, protizákonné nebo v rozporu 
s touto Smlouvou, pak je Prodávající povinen na takové skutečnosti Kupujícího upozornit. 

5.3. Prodávající bude dle ustanovení § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zároveň se Prodávající 
zavazuje k archivaci veškerých písemných dokladů týkajících se plnění předmětu koupě dle této 
Smlouvy minimálně do 31. 12. 2031, pokud legislativa nestanovuje pro některé typy dokumentů dobu 
delší. 

5.4. Prodávající je po celou dobu trvání této Smlouvy povinen splňovat všechny kvalifikační předpoklady 
bezprostředně související s realizací této Smlouvy, které byly prokázány v předchozím zadávacím řízení 
na Veřejnou zakázku. Prodávající je povinen předložit doklady prokazující splnění výše uvedených kva-
lifikačních předpokladů do 15 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy ze strany Kupujícího. 

 

VI. 

ZÁRUKA 

6.1 Prodávající poskytuje na Zboží záruku za jakost v délce trvání 3 roky. 

6.2 Záruční doba počíná běžet ode dne dodání Zboží Kupujícímu. 

6.3 Prodávající se zavazuje po celou dobu běhu záruční doby zajistit bezplatný záruční servis na místě do-
dání s reakcí nejpozději následující pracovní den od nahlášení závady (tzv. next business day on-site 
warranty – NBD 9x5). Výměny vadných komponent je třeba provádět výhradně v místě instalace.  

6.4 Kupující je povinen ohlásit Prodávajícímu záruční vady neprodleně poté, co je zjistí. Záruční vady mo-
hou být Prodávajícímu nahlášeny nejpozději v poslední den záruční doby. 



4 
 

6.5 Kupující oznámí Prodávajícímu záruční vady písemně prostřednictvím e-mailu. Prodávající akceptuje 
upozornění na záruční vady prostřednictvím e-mailové adresy: support@sit.cz. V oznámení záručních 
vad je Kupující povinen detailně popsat reklamované vady.  Prodávající není povinen zahájit odstraňo-
vání vad, které nejsou dostatečně technicky zdokumentované. 

6.6 Prodávající je povinen zahájit odstraňování vady nejpozději první pracovní den po nahlášení vady. Vadu 
je prodávající povinen odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě do 90 kalendářních 
dní ode dne nahlášení vady.  

6.7 Bezplatný záruční servis zahrnuje bezplatnou opravu, případně výměnu vadných součástí, a to včetně 
veškerých nákladů spojených s opravou na místě, popřípadě dodáním opravených, respektive nových 
dílů až do místa plnění. Při odstraňování vady může být Zboží nebo jeho část mimo provoz. 

6.8 Pokud se ukáže oznámení o závadě jako neodůvodněné, má v takovém případě Prodávající nárok na 
náhradu nákladů na odstranění vady. Pokud se strany nedohodnou, zda je oznámení o vadě opodstat-
něné nebo ne, Kupující požádá odborníka o odborný posudek, který určí, zda oznámení o závadě bylo 
nebo nebylo oprávněné. V případě, že odborník považuje oznámení za oprávněné, Prodávající hradí 
náklady na vyjádření znalce. Pokud se odborník domnívá, že oznámení je neoprávněné, pak Kupující 
uhradí Prodávajícímu ověřitelné a skutečně vynaložené náklady na odstranění vady a také náklady na 
vyjádření znalce. 

6.9 Strany vyhotoví protokol o odstranění závady, který obsahuje popis závady a potvrzení, že závada byla 
odstraněna. Záruční doba se neprodlužuje o dobu od oznámení závady Kupujícím po její odstranění 
Prodávajícím. 

6.10 Záruka se nevztahuje na vady způsobené neodbornou manipulací se Zbožím, nedodržením manuálů ke 
Zboží, umístěním Zboží do nevhodného prostředí (např. vysoká vlhkost, nadměrné vibrace, nevhodná 
teplota, vysoká prašnost apod.), přepětím nebo nízkým napětím v elektrických rozvodech Kupujícího, 
elektrickými výboji v prostředí Kupujícího nebo nedodržením pokynů Prodávajícího pro provoz a 
údržbu Zboží. 

6.11 Pro řádné poskytování záruky je Kupující povinen zajistit Prodávajícímu nepřetržitý a neomezený pří-
stup do místa plnění. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu veškeré náležitosti nutné k pří-
stupu do místa plnění (např. klíče, přístupové karty, přístupové kódy apod.). Prodávající se zavazuje, že 
tyto náležitosti bude využívat pouze v souvislosti s plněním této Smlouvy. 

VII. 

PROHLÁŠENÍ PRODÁVAJÍCÍHO 

7.1. Prodávající prohlašuje Kupujícímu že 
a) má všechny odborné předpoklady nezbytné pro řádné plnění této Smlouvy, 
b) je plně oprávněn k plnění této Smlouvy a 
c) na straně Prodávajícího neexistují žádné překážky bránící řádnému plnění této Smlouvy. 

 

VIII. 

POKUTY 

8.1. Pokud je Prodávající v prodlení s dodáním Zboží, tj. Prodávající poruší svou povinnost provést tuto 
Smlouvu včas a náležitým způsobem, Prodávající zaplatí Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % 
kupní ceny bez DPH za každý (dokonce započatý) den prodlení. 

8.2. Pokud Prodávající neodstraní závadu v rámci záruční opravy včas, zaplatí Kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,01 % Kupní ceny bez DPH za každý (dokonce započatý) den zpoždění. 

mailto:support@sit.cz


5 
 

8.3. Prodávající zaplatí smluvní pokuty do patnácti (15) dnů ode dne, kdy Kupující uplatnil své nároky. 

8.4. Celková výše smluvních pokut, na které má Kupující nárok, nesmí překročit 20 % Kupní ceny bez DPH. 

8.5. V případě, že Kupující bude v prodlení se zaplacením faktury Prodávajícího, Kupující zaplatí Prodávají-
címu smluvní pokutu ve výši 0,01 % kupní ceny bez DPH za každý (dokonce započatý) den prodlení. 

IX. 

PRÁVO NA ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

9.1. Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, jestliže nastane některá z následujících okolností: 
a) Prodávající je v prodlení s plněním této Smlouvy a toto prodlení trvá déle než čtyři (4) měsíce; 
b) Proti Prodávajícímu je zahájeno insolvenční řízení. 

X. 

DŮVĚRNOST 

10.1. Strany nezveřejní informace, které jim budou zpřístupněny v souvislosti s touto Smlouvou a jejím pl-
něním, jejichž zveřejnění by mohlo poškodit druhou stranu. Povinnosti Kupujícího vyplývající z platných 
právních předpisů zůstávají nedotčeny. 

XI. 

ZÁSTUPCI SMLUVNÍCH STRAN 

11.1 Prodávající uvádí následující zástupce pro komunikaci s Kupujícím: 

V technických záležitostech:  
Jméno a příjmení:  xxx 
E-mail: xxx@sit.cz  
Tel.:  +420 xxx 
 
Ve smluvních záležitostech: 
Jméno a příjmení:  xxx 
E-mail: xxx@sit.cz  
Tel.:  +420 xxx 

11.2 Kupující uvádí následující zástupce pro komunikaci s Prodávajícím: 

 Jméno a příjmení: xxx, vedoucí oddělení ICT 
 E-mail:   xxx@uhul.cz  
 Tel.:    +420 321 021 221  
 

XII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1 Tato smlouva se řídí právem České republiky, zejména OZ. 

12.2 Strany výslovně souhlasí se zveřejněním této Smlouvy na profilu zadavatele (kupujícího) dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění zajišťuje Kupující. 
Žádná ze stran nepovažuje informace uvedené v této Smlouvě za předmět obchodní tajemství. 

mailto:xxx@sit.cz
mailto:xxx@sit.cz
mailto:xxx@uhul.cz


6 
 

12.3 Veškeré spory, které vyvstaly z této Smlouvy nebo z právních vztahů souvisejících s touto Smlouvou, 
budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou. V případě, že spor nebude vyřešen do šedesáti (60) 
dnů, rozhodne o takovém sporu soud České republiky v řízení zahájeném jednou ze stran. 

12.4 Prodávající není oprávněn započítávat žádnou ze svých pohledávek nebo nároků svého dlužníka vůči 
pohledávkám Kupujícího. Prodávající není oprávněn převést své nároky, které vznikly na základě nebo 
v souvislosti s touto Smlouvou vůči třetím osobám, vůči Kupujícímu. Prodávající není oprávněn převá-
dět práva a povinnosti z této Smlouvy nebo její části na třetí strany. 

12.5 Všechny změny a dodatky k této Smlouvě musí být písemné. 

12.6 Pokud jsou některá ustanovení této Smlouvy neplatná nebo neúčinná, jsou smluvní strany povinny tuto 
Smlouvu změnit tak, aby neplatné nebo neúčinné ustanovení bylo nahrazeno novým ustanovením, 
které je platné a účinné a co nejvíce odpovídá původnímu neplatnému nebo neúčinnému ustanovení. 

12.7 Pokud některá Smluvní strana poruší jakoukoli povinnost podle této Smlouvy a je si, nebo by měla být, 
vědoma takového porušení, uvědomí druhou Smluvní stranu a upozorní ji na možné důsledky porušení. 

12.8 Tato Smlouva je sepsána v elektronické podobě s platností originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží 
platnou elektronickou verzi smlouvy. 

12.9 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující příloha: 

Příloha č. 1: Technické parametry nabízeného předmětu plnění 

V případě jakéhokoli nesouladu mezi ustanoveními této Smlouvy a ustanoveními Přílohy č. 1, budou 
mít přednost ustanovení této Smlouvy. 

12.10 Tato smlouva je platná ke dni podpisu oběma Smluvními stranami a účinná ke dni uveřejnění v infor-
mačním systému veřejné správy – Registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

V Brandýse nad Labem dne viz elektronický podpis   V Praze dne viz elektronický podpis 

 

   

 

21. 6. 2022                                                                                                              17. 6. 2022 

……………………………………….. ……………………………………..  

          za Kupujícího              za Prodávajícího 
  
Ing. Jaroslav Kubišta, Ph.D., ředitel ÚHÚL Ing. Martin Hanc, jednatel 

   



7 
 

Příloha č. 1: Technické parametry nabízeného předmětu plnění 

 

Název zařízení LTO-A 

Počet kusů 2 

  

doplňte reálnou konfiguraci - reálná konfigurace je v připojené Excel tabulce a 
obsahuje: 
2x FUJITSU Server PRIMERGY RX2530 M5, https://www.fujitsu.com/global/pro-
ducts/computing/servers/primergy/rack/rx2530m5/ 
2x FUJITSU Storage ETERNUS LT20 S2, https://www.fujitsu.com/global/produ-
cts/computing/storage/tape/eternus-lt/lt20/ 

case serveru 
1U rack server for small and medium business, podpora pro 4 pozice velikosti 
2,5" dostupných zepředu (možnost rozšíření na 8 pozic), redundantní Hot-Plug 
chlazení 

chipset Intel C624 

procesor 

2x CPU Intel Xeon Silver 4208, 8 cores, frekvence 2.10 GHz, max. turbo frekvence 
3.2 GHz, TDP 85W, passmark average CPU 11 137, podpora DDR4-2400, podpora 
Virtualization Technology (VT-x), podpora Virtualization Technology for Directed 
I/O (VT-d), 64bit architektura 

RAM 
6x 16 GB DDR4 2400 MHz ECC a 18 volných slotů pro další rozšíření stejného 
typu 

SSD disky 
2x 800 GB SSD SAS Write Intesive (Seagate Nytro 3732) disk, 12 Gbps, 10 DWPD, 
14600 TBW; 4K random reads 220 000 IOPS, 4K random writes 200 000 IOPS, 
sequential read 2200 MB/s, sequential write min. 1650 MB/s;  

RAID řadič pro 
interní SSD 

hardwarový RAID řadič (PRAID CP500i RAID Controller), 2x 4 externě Mini-SAS 
HD porty, 12Gbit/s SAS/SATA HDD/ SSD RAID kontrolér, PCIe slot, no cache, 
RAID 0, 1, 1+0, 5, 5+0, podpora pro Windows Server 2022 Standard 

síťová rozhraní 
2x 10GbE onboard s rozhraním SFP+, podpora pro Windows Server 2022 Stan-
dard, 1x 1GbE dedikovaný management port 



8 
 

kit pro LTO8 me-
chaniku 

montážní kit 1U pro LTO8 mechaniku včetně odpovídající SAS kabeláži a napájecí 
kabely 

řadič pro LTO8 
mechaniku 

HBA pro LTO8 mechaniku (PSAS CP500e HBA SAS Controller), 2x 4 externě Mini-
SAS HD, 12 Gbit/s SAS  kontrolér; PCIe slot, multipath;  podpora pro Windows 
Server 2022 Standard 

LTO8 mechanika 

interní LTO8 autoloader s 1x LTO8 mechanikou a 8 kazet LTO8 s 12 TB nativní ka-
pacitou na 1 kartridge, 300MB/s nativní přenosová rychlost per half-height drive 
(1080GB/hr); 360MB/s nativní přenosová rychlost per full-height drive 
(1296GB/hr), podpora AES-256 hardware encryption 

vzdálený ma-
nagement 

podpora vzdálené správy, agent-free storage management, real-time power, 
memory, CPU, NIC monitoring, web management HTML5 kompatibilní, podpora 
SMTP, virtuální KVM, virtuální CD-ROM, zero touch deployment and configura-
tion 

další vybavení ližiny do racku pro server 

napájení duální Hot-plug zdroje (1+1), 800W, Platinum efficiency 94% 

možnosti zabez-
pečení 

podpora TPM 2.0, Secure Boot, zamykatelný čelní panel 

podporované 
operační sys-
témy 

Microsoft Windows Server 2022 Standard včetně OEM licence 

kompatibilita 
Řadič a LTO8 mechanika je kompatibilní s produktem Veeam Backup and Repli-
cation 11, viz https://helpcenter.veeam.com/docs/bac-
kup/vsphere/tape_supported_devices.html?ver=110 

kabeláž elektro 2 ks IEC 320 C13/C14, délka 2,5 metru 

kabeláž síťová 
2ks pasivní metalický twinax kabel, konektory SFP+, 10G, délka 3m, CISCO kom-
patibilní  

záruka záruka 3 roky v místě instalace, 9x5 NBD 

 


